XXXIX. Martyr autem (quomodo enim par est eum fuisse affectum, cum agnovit Agathangelum ? Erat enim primus ex iis qui tunc ab eo fuere baptizati) salutabat, amplectebatur, benigne eum alloquebatur, aperte præ se ferebat, se viscera habere paterno relecta gaudio. Deinde etiam cœpit precari vehementius, partim quidem gratias agens pro Agathangelo, et verba quæ animi lætitiæ significabant offerens; partim autem Deum quoque invocans, ut illi ferret auxilium, et rogans, ut is esset sibi socius confessionis: Ago tibi gratias, Domine Jesu Christe, dicens, qui mihi es sola et unica consolatio et auxilium, quod me neque in terra, neque in mari relinquis a tuo desertum auxilio, sed me per totam viam defenderis et deduxeris, et meum labore defessum animum recreaveris eo quem scis modo ejus consolator effectus. Ecce enim nunc quoque in mari in Agathangelo bono meo fratre mihi es cognitus, qui vel mihi ex ipso nomine tuum spondet auxilium, ut qui Agathangelus, id est, honorum nuntius, et sit et dicatur. Sed ei quoque concede, o rex Christe, ut ad finem tuam deducat voluntatem, et glorifica ipsum tua confessione, ut tu quoque rursus in ipso glorificeris.

XL. Ille argo cum Agathangelo sic diu noctuque precabatur, cibum quidem non sumens, nam ne nimum quidem eis cibi usquam aderat, ut eujus

και ὡς περ μέλος κοινὸν ἀπάντων ἀπορραγείς, τῇ τε πόλει τὰ εἰκότα καὶ ἑαυτῷ ἐπευξόμενος, οὕτω τῆς νεῶς ἐπέβη καὶ τοῦ πλοῦ ἤρξατο. Ἀλλὰ τί καὶ περὶ τὴν ναῦν ὁ σοφὸς τῶν κυβερνήτης οἰκονομεῖ Θεός ;

ΛΗ'. Καὶ ὁ πρότερον τὸ μαρτύριον μόνος τῶν ὑπὸ Κλήμεντος ἐν τῇ φυλακῇ πιστευσάντων διαφυγὼν, περὶ οὗ φθάσας μικρῶ πρόθεν ὁ λόγος ὑπέσχετο, Ῥωμαῖος μὲν ὢν τὸ γένος, Ἀγαθαγγελος δὲ τὴν λῆσιν, σύμπλους ἐνταῦθα τῇ μάρτυρι γίνεται. Καταλαβὼν γὰρ τὸ πλοῖον δι' οὗ τῆς Ῥώμης αὐτὸς ἐκωλεῖν ἔμελλε, καὶ ὀλίγα συλλαλήσας τοῖς ναύταις, πείθει βραδίως, ἐμβάς τε ἡρέμα κατὰ τι πέρος αὐτοῦ λανθάνων ἐκρύπτετο. Θεὸς δὲ ἦν ἄρα ἔ και τὸ πλοῖον ὑποδείξας Ἀγαθαγγελῷ, καὶ τοὺς πλωτῆρας εὐπειθεῖς αὐτῷ καὶ προσηνεῖς ἐργασάμενος. Ἐπει δὲ ἤδη καὶ ὁ μάρτυς αὐτὸς μετὰ τῶν στρατιωτῶν ἐπίστη, καὶ τῆς νεῶς εἴσω γεγόνασιν, ἀπέσγον τε τῆς γῆς ὄσον σταδίου διακιστοῦς, ὁ Ἀγαθάγγελος τοὺς μὲν στρατιώτας περὶ τε σφᾶς αὐτοὺς καὶ τὴν ναῦν ἀποσχολημένους ἰδὼν, μόνον δὲ τὸν ἱερὸν Κλήμεντα προσευχόμενον καταμόνας Θεῷ, πᾶσαν ὀφθαλῶν αἴσθησιν κλέψας πλησίον ἐκείνου γίνεται, καὶ λαβόμενος αὐτοῦ τῶν ποδῶν, τῆς ἐ τῇ φυλακῇ αὐτὸν ὁμολογίας ἀναμνησθεῖ καὶ τοῦ βαπτίσματος· εἶτα καὶ τὴν ἐκ τῆς σφαγῆς φυγὴν διηγείται, ὅπως τε προγενή τὸ πλοῖον, ὅπως τε ἔλθοι, καὶ ὅπως ἐν αὐτῷ κρόπτοιο.